[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 сентября  2021 года                 с. Яковлевка                               № 460 - НПА

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Яковлевского муниципального района

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Думы Яковлевского муниципального района от 29.12.2020 № 363-НПА «О бюджете Яковлевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Дума района  на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Яковлевского муниципального района, утвержденное решением Думы Яковлевского муниципального района от 25 июня 2013 года № 885-НПА, следующие изменения:

1) в разделе «Размеры должностных окладов муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате Яковлевского муниципального района» приложения 1 к Положению исключить следующие строки:

«

	Председатель Контрольно-счетной палаты
	8 110

	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	6 531

                                                                                                                        »;

2) приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к Положению о размерах и условиях оплаты  труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Яковлевского муниципального района

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих Яковлевского муниципального района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Размеры должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы Яковлевского муниципального района

	Начальник отдела
	7 022

	Главный специалист 1 разряда
	5 667

	Размеры должностных окладов муниципальных служащих в Администрации Яковлевского муниципального района

	Первый заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района
	9 202

	Заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района
	8 839

	Заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района – начальник отдела
	8 839

	Руководитель аппарата Администрации Яковлевского муниципального района
	8 427

	Начальник управления
	7 504

	Начальник отдела
	7 022

	Заместитель начальника управления
	7 185

	Заместитель начальника управления – начальник отдела в управлении
	7 185

	Начальник отдела в управлении
	6 786

	Заместитель начальника отдела в управлении
	5 909

	Помощник главы Администрации Яковлевского муниципального района
	7 022

	Главный специалист 1 разряда
	5 667

	Главный специалист 2 разряда
	5 589

	Ведущий специалист 1 разряда
	5 430

	Ведущий специалист 2 разряда
	5 348

	Ведущий специалист 3 разряда
	5 268

	Старший специалист 1 разряда
	4 151

	Специалист 1 разряда
	3 515

	Размеры должностных окладов муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате Яковлевского муниципального района

	Главный специалист 2 разряда
	5 589

                                                                                                                                    »;

3) в разделе «Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате Яковлевского муниципального района» таблицы пункта 1 приложения 6 к Положению исключить следующие строки:

«

	Председатель Контрольно-счетной палаты
	3,5

	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	2,5

»;

4) таблицу пункта 1 приложения 6 к Положению изложить в следующей редакции:

«

	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в аппарате Думы Яковлевского муниципального района

	Начальник отдела
	2,5 - 3,5

	Главный специалист
	2 - 3

	Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в администрации Яковлевского муниципального района

	Первый заместитель главы администрации Яковлевского муниципального района
	4 - 5

	Заместитель главы администрации Яковлевского муниципального района
	4 - 5

	Руководитель аппарата администрации Яковлевского муниципального района
	3,5 - 4,5

	Начальник управления
	3 - 4

	Начальник отдела
	2,5 - 3,5

	Заместитель начальника управления
	2,5 - 3,5

	Заместитель начальника управления – начальник отдела в управлении
	2,5 - 3,5

	Начальник отдела в управлении
	2,5 - 3,5

	Заместитель начальника отдела в управлении
	2,5 - 3,5

	Помощник главы администрации Яковлевского муниципального района
	2,5 - 3,5

	Главный специалист 1 разряда
	2 - 3

	Главный специалист 2 разряда
	2 - 3

	Ведущий специалист 1 разряда
	2 - 3

	Ведущий специалист 2 разряда
	2 - 3

	Ведущий специалист 3 разряда
	2 - 3

	Старший специалист 1 разряда
	2 - 3

	Специалист 1 разряда
	2 - 3

	Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате Яковлевского муниципального района

	Главный специалист 2 разряда
	2 - 3

».

2. Подпункты 1, 3 пункта 1 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2021 года.

3. Подпункты 2, 4 пункта 1 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального района                                                                    Н.В. Базыль

Глава Яковлевского

муниципального района                                                                     Н.В. Вязовик